表1. 1999與2000年近親品系雞群之藾菢頻率
	品系
	1999
	 
	2000

	
	檢視雞數(隻)
	藾菢頻率(%)
	 
	檢視雞數(隻)
	藾菢頻率(%)

	L7
	174
	6.7
	 
	385
	4.6

	L9
	446
	36.0
	 
	412
	23.4

	L11
	311
	4.0
	 
	555
	3.2

	L12
	384
	13.6
	 
	547
	7.7

	合 計
	1315
	16.6
	 
	1899
	8.6


 

 

表2. 1999與2000年近親品系土雞藾菢有無與產蛋性狀a
	品系
	藾菢
	初產
	 
	40週齡

	
	
	日齡
	體重(gm)
	 
	體重(gm)
	產蛋數(個)
	蛋重(gm)

	Pooled
	無
	175±0.2
	1592±5
	 
	1667±6
	54.4±1.0
	44.8±0.1

	 
	有
	169±0.4
	 1565±0.2
	 
	1546±18
	51.3±1.4
	44.5±0.5

	F-Test
	***
	NS
	 
	***
	*
	NS

	L7
	無
	175±1
	1625 ±11
	 
	1743 ±13
	56.0 ±0.9
	42.2 ±0.2

	 
	有
	169±3
	1604 ±44
	 
	1612 ±46
	55.3 ±3.4
	43.8 ±0.9

	L9
	無
	171±1
	1611±12
	 
	1697 ±13
	53.8 ±0.9
	44.2 ±0.3

	 
	有
	171±1
	1583±17
	 
	1540 ±18
	44.6 ±1.3
	44.3 ±0.4

	L11
	無
	176±1
	1529±9
	 
	1598 ±9
	54.7 ±0.7
	45.0 ±0.2

	 
	有
	161±3
	1508±43
	 
	1503 ±48
	59.3 ±3.4
	43.0 ±0.9

	L12
	無
	178±1
	1604±9
	 
	1632 ±9
	53.0 ±0.7
	44.1 ±0.2

	 
	有
	175±2
	1564±25
	 
	1528 ±26
	46.1 ±1.9
	44.1 ±0.5


a最小平方平均值±標準機差。
NS：差異不顯著(P>0.05)；*：差異顯著(P<0.05)；**：差異極顯著(P<0.01)；***：差異極顯著(P<0.001)。
 
